
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 

пгт. Талинка Октябрьский район 

 

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

«_21_» __05    2025 г.                            № __119-од_ 

 

 

О режиме работы детского сада в 

летний период 2025 года 

 

 В связи с началом летнего оздоровительного периода, в соответствии с СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», в связи с началом летнего 

оздоровительного периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников 

дошкольного учреждения,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Перевести работу возрастных групп детского сада с 02.06.2025 по 29.08.2025 на летний 

режим дня. 

2. На период действия летнего режима работы объединить младшие, средние и старшие 

группы  обоих корпусов в  разновозрастные. 

3.  Старшему воспитателю Семенко С.И. в срок до 20.05.2025 года представить на 

согласование: 

• проект плана летней оздоровительной работы на 2025 год; 

• режим дня на теплый период для всех возрастных групп; 

• план физкультурно-оздоровительной работы вместе с методиками закаливания; 

• план работы по взаимодействию с родителями в летний период; 

• расписание деятельности по физическому и художественно-эстетическому 

развитию в возрастных группах; 

• инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников в летний период. 

4. Воспитателям групп в срок до 27.05.2025 года: 

 оформить для родителей (законных представителей) воспитанников наглядную 

информацию об организации профилактики травматизма и оздоровления детей 

в летний период; 

 взять с родителей (законных представителей) согласие на оздоровительные 

процедуры детей; 

 подготовить выносное оборудование для организации деятельности 

воспитанников на прогулке; 

 создать на участках условия для проведения игр, игр с песком и водой, 

строительных и спортивных игр; 

 проводить с детьми инструктажи по технике безопасности в летнее время; 

 соблюдать тепловой и питьевой режимы детей. 



4. Медицинским сестрам: 

 организовать контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима 

во всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных площадках; 

 контролировать питьевой режим в возрастных группах. 

5.Администратору Кузьменко Е.А.: 

 обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых и спортивной 

площадках; 

 организовать замену песка и его лабораторное исследование в рамках программы 

производственного контроля, представить акт исследований; 

 организовать ежедневный осмотр территории детского сада в летний период 

на выявление ядовитых растений, грибов, битого стекла, камней и других 

опасных предметов, представить акт обследования. 

6. Младшим воспитателям: 

 производить утреннюю уборку и полив детских веранд; 

 следить за состоянием песка в песочницах; 

 обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок; 

 обеспечить выполнение санитарных правил, направленных на предупреждение и 

возникновении острых кишечных инфекций; 

 обеспечить режим обеззараживания воздуха в помещении с помощью 

ультрафиолетовых и бактерицидных облучателей. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                 О.А. Гребенникова 

 

 

 

 


		2025-06-02T10:48:35+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра 
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




